
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 8 Οκτωβρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 π.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  33 / 3 -10-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. Καλώτα Παναγιωτα, 4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής 
Βασίλειος, 6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος., Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χαρίτος Χρήστος 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 3. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος Μέλη 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   566  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση χορήγησης πάγιας προκαταβολής στους Νοµικούς Συµβούλους.  
 
 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 35
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 43214/1-8-

2014 Εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Παρακαλούµε όπως µας χορηγήσετε το ποσό των 1.500 €, ως πάγια προκαταβολή 

προκειµένου να ανταπεξέλθουµε και να καλύπτουµε τις διαρκείς ανάγκες που ανακύπτουν ως 
υπηρεσία (οδοιπορικά, εξόφληση δικαιολογητικών και πιστοποιητικών σε υπηρεσίες όπως  

-1- 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΨΩ10-Ω3Ι



Υποθηκοφυλακείο – Κτηµατολόγιο κλπ.). Υπόλογος για την κάλυψη και την εν γένει 
εξασφάλιση των διαχειριζοµένων χρηµάτων και ευθυνόµενος για κάθε τυχόν επερχόµενη 

απώλεια ή µείωση των χρηµάτων θα καταστεί ο δηµοτικός υπάλληλος Παρούσης Ευάγγελος – 

Π,Ε. ∆ιοικητικού. Ο διαχειριζόµενος την πάγια προκαταβολή υπάλληλος θα παραδίδει 
προσωπικός στον δηµοτικό ταµία τα σχετικά των γενόµενων από αυτών πράξεων 
δικαιολογητικά.  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την σύσταση πάγιας προκαταβολής της Νοµικής Υπηρεσίας ∆ήµου Σερρών, 
οικονοµικού έτους 2014, ποσού 1.500,00 €. 

 

Β)  ∆ιαθέτει  (ψηφίζει)  πίστωση  ποσού  1.500,00 €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  80.8251.026   του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου, οικονοµικού έτους 2014, µε την 
ένδειξη «Πάγια Προκαταβολή Νοµικών Συµβούλων του ∆ήµου». 

 

Γ)  Ορίζει τον κ. Παρούση Ευάγγελο,  δηµοτικό  υπάλληλο  κατηγορίας  ΠΕ  ∆ιοικητικού,  ως 
υπόλογο στο όνοµα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλµα, προκειµένου να διενεργεί τις 
πληρωµές σε βάρος της πάγιας προκαταβολής, σύµφωνα µε έγγραφες εντολές του 
∆ηµάρχου και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν. 3463/06 (∆.Κ.Κ.) και τα 

άρθρα 32 έως 35 και 37του Β∆  17/5-15/6/1959, καθώς επίσης για την κάλυψη και την εν 
γένει εξασφάλιση των διαχειριζόµενων χρηµάτων και ευθυνόµενος για κάθε τυχόν 
επερχόµενη απώλεια ή µείωση των χρηµάτων. 

 

∆)  Οι δαπάνες που θα αντιµετωπισθούν από την πάγια προκαταβολή και το ύψος τους, στα 

όρια των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους οικείους κωδικούς αριθµούς του 
προϋπολογισµού είναι οι εξής: 

          -   ΚΑ  00.6117.001  µε την ένδειξη «Αµοιβή Άµισθου Υποθηκοφύλακα». 

          -   ΚΑ  00.6492.001  µε την ένδειξη «∆ικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συµβιβαστικών πράξεων». 

 

 Η έγκριση των δαπανών που θα υλοποιηθούν µε την πάγια προκαταβολή και η διάθεση 

των πιστώσεων θα γίνουν µε νεότερη Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής.   
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

-2- 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΨΩ10-Ω3Ι



 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                         

                                                                              1) Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα      

 

                                                                              2)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                                                         

        3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

        4)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                     5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                      6)  Χράπας Παντελής 
 

 

 

Σέρρες   28 - 11- 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥ9ΨΩ10-Ω3Ι


		2014-11-30T21:36:04+0200
	Athens




